Imnsischen Kaufleute (marckantz del Hanse appelle compaignie de Hans) im 

Werte von 20 000 £  attestierten Waren an dem hansischen Gut in England, 

das auf ihr Betreiben (al suite des ditz lieges en wytkemame) vom Rat 

des Königs unter Arrest gestellt ist, bis zur Wiedererlangung des Ihrigen 

schadlos halten können, und dass der hansische Freibrief auf Grund des 

Vorbehalts n. 696 widerrufen werde. — [1385 Okt. 20— 25.]

Publ. Record Office London, Parliam. Petitions n. 5454. Riess. Die unvoll

ständige Erhaltung des Textes setdiesst einen Abdruck aus. S. n. 850.

850. K. Richard I I  von England an gen. Engländer: beauftragt sie mit der Aus

führung und Ueberwachung der kürzlich angeordneten Arrestierung alles 

Gutes der preussischen Kaufleute in den Hafenstädten von London bis Boston.

— 1385 Nov. 24. Westminster.

Aus Publ. Record Office London, Pat. Rolls 9 Rich. I I  p. 1 m. 11. Ricss.

Rex Jokanni de Kirketone de Londoniis, Gilberto Mawefeld de Londoniis, 

Johanni Rockeford, Roberto Waleys de Gippewico, Hugoni Holond de Norwico, 

Johanni de Brandone de Lenn et Petro Garnon de Sancto Bothulpho salutem. 

Monstraverunt nobis diversi ligei mercatores nostri regni nostri Anglie per peti- 

tionem suam nobis in presenti parliamento nostro2 exhibitam graviter conque- 

rendo, quod diversa bona et mercandise sua ad valorem viginti milium librarum 

infra terram et dominium Prucie absque eorum demeritis per mercatores terre et 

dominii predictorum indebite arestantur et sub aresto hujusmodi ibidem detinentur, 

in ipsorum mercatorum nostrorum dampnum non modicum et gravamen et status 

sui depressionem manifestam. Nos, volentes eisdem mercatoribus nostris, ut tene-

') 1386 April 22. '*’) S. n. 849. Die Session dauerte von Okt. 20 bis Dec. 6, (.Stubbs 

2,468 Anm. 2), die Einlieferung der Petitionen bis Okt. 25, Rot. Pari. 3,203.
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mur, quanto cum justicia poterimus, subvenire, assignavimus vos conjunctim et 

divisim ad omnia bona et mercandisas quorumcunque mercatorum terre et dominii 

predictorum in portu civitatis Londoniarum et abinde in quibuscunque portubus 

et locis usque portum ville de Sancto Bothulfo et in eodem portu tarn infra liber- 

tates quam extra, quandocunque et quocienscunque ea in portubus et locis pre- 

dictis invenire sive apprehendere poteritis, de tempore in tempus arestandum et 

sub iiresto hujusmodi salvo custodiri faciendum, quousque dictis mercatoribus 

nostris debita reformatio facta fuerit in premissis aut aliud a nobis habueritis in 

mandatis; necnon ad supervidendum et inquirendum, qualiter majores, ballivi, 

constabularii et collectores custumarum in locis predictis, quibus nuper bona et 

mercandisas hujusmodi in forma predicta arestare et sub aresto hujusmodi salvo 

custodire mandavimus, dicta mandata nostra eis sic directa fuerint executi, et ad 

nos inde ac de bonis etr mercandisis hujusmodi per vos et alios predictos sic 

arestandis de tempore in tempus distincte et apperte certificandum.1 Et ideo vobis 

mandamus, quod circa premissa diligenter intendatis et ea faciatis et exequamini 

in forma predicta. Damus autem universis et singulis majoribus, vicecomitibus, 

ballivis, ministris et aliis fidelibus nostris locorum predictorum tarn infra libertates 

quam extra tenore presentium firmiter in mandatis, quod vobis et cuilibet vestrum 

in executione premissorum intendentibus sint consulentes et auxiliantes, quociens 

et prout eis scire feceritis ex parte nostra. In cujus etc. Teste rege apud West- 

monasterium, 24. die Novembris.

(S'.57. K. Richard I I  von England an den Hochmeister: ersucht um Aufhebung 

des über die englischen Kaufleute in Preussen verhängten Arrestes, indem er 

Gcnugthuung für etwaige Beschwerden gegen sie xusagt. — [1385] Nov. 25.

Aus C Univ.-Bibi. Cambridge, Bd I I I 53 pag. 54. Abschr. vom Anfang des 15. Jh. 

Am Rande: Pro restitucione fienda de bonis et mercandisis injuste detentis. Mit

geteilt von Hn. Dr. L icbe rm ann  und Riess.

Verzeichnet: Catalogue of the manuscripts of Cambridge 1,110.

Ricardus etc. nobili et potenti sacre religionis viro, suppremo magistro ordinis 

beate Marie Theotonicorum,* amico nostro carissimo, salutem et sincere dilectionis 

affectum. Ex gravi conquestione quorundam mercatorum nostrorum ligeorum 

intelleximus, quod certa bona sua et mercandise" ad valorem non modicum in 

partibus dominii vestri Pruscie per ministros vestros auctoritate vestra absque 

dictorum mercatorum demeritis arestantur, et licet vos per dictos mercatores ligeos 

nostros pro deliberacione dictorum bonorum et mercandisarum suorum sepius 

requisiti fueritis, vos nichilominus dicta bona et mercandisas sua' sub aresto detineri 

fecistis et facitis, in ipsorum dampnum non modicum et gravamen illorumque 

status depressionem manifestam; de quo non modicum admiramur, cum nos con- 

siderata amicicia inter nos et vos habita vos non credidimus, licet causa subesset, 

erga nostros tam rigide facere voluisse absque litteris vestris requisitoriis nobis 

perpetuis super causa hujusmodi destinatis. Yestram igitur dileccionem affectuose 

requirimus et rogamus, quatinus arestum predictum super bonis et mercandisis

a) Thootomicorum C. b) morcandisacio C. c) suas C.

') Ueber die Freigebung der von der Arrestierung mitbetroffenen hansischen K au f leute 
s. n. 858 und eine Reihe von Zeugnissen aus den Jahren 13S5 — 13S7 in Hanseakten p a s s im .  

1385 Nov. S befiehlt der König die Freigebung von xwei wegen angeblich preussischer Herkunft 
in Lynn arrestierten Schiffen aus Wismar (de Wissemere in Hansa), beide gen. , M arieknyght % 

Kapitäne Ludekin van der Hide und Ilenr. Roost. Close Rolls .9 Rich. II m. 32.
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predictis sic contra justiciam factum, ut premittitur, velitis mediante justicia facere 

relaxari, ut ipsi inde pro commodo suo libere disponere valeant pro suo debito 

voluntatis, necnon in aliis ipsos tangentibus per vestros benivole tractari jubere, 

prout desideratis erga vestros mercatores, cum ad regni et dominii nostrorum partes 

declinaverint, cum favore libertatum et privilegiorum suorum; alioquin ad instan- 

ciam dictorum raercatorum ligeorum nostrorum eis in hac parte de remedio opor- 

tuno nos providere necessario oportebit. Et si que vobis seu vestris per nostrorum 

aliquem injuste forsitan irrogentur, nos super hiis per litteras vestras certificare 

velitis, et ea, quatenus ad nos attinet, debite reparari et emendari, prout con- 

veuit, faciemus, ita quod ex nunc nobilitatem vestram non oportebit, quicquam 

rigoris contra ipsos per viam aresti modo, quo predicitur, seu alias dante Deo quo- 

modolibet excercere. Nobilis vir, amice noster in Christo predilecte, dileccionem 

vestram conservare dignetur Altissimus in longevum. Datum etc. apud [West- 

monasterium],* 25. die Novembris.

Quicquid autem in preinissis facere decreveritis, nobis, si placeat, indilate per 

litteras vestras significare curetis, ut indempnitati dictorum ligeorum nostrorum, 

ut premittitur, debite consulere valeamus. Datum ut supra.

852. Lübeck an Danzig: teilt eine Beschwerde des Hauptmanns von Finnland 

Boecius Jonsson gegen Danzig mit über Begünstigung eines von Jons sons 

Dienern zur Haft gebrachten Seeräubers; rät, zur Vermeidung, von Repres

salien demselben nach Möglichkeit gerecht zu werden. — [Spätestens 1385] 1 

Nov. 29.

Aits StA Danzig X X V I I I21; Or. m. Spuren d. S. Junghans.

Sollertibus et commendabilibus viris, dominis consulibus civitatis